[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЫТКАРИНО

РЕШЕНИЕ

24.03.2022 № 199/26
О внесении изменений в Порядок оказания имущественной
поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
в городе Лыткарино
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом городского округа Лыткарино Московской области, с целью оказания имущественной поддержки физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (физические лица, применяющие специальный налоговый режим), Совет депутатов городского округа Лыткарино

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Порядок оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в городе Лыткарино, утвержденный решением Совета депутатов г.Лыткарино от 10.09.2015 № 699/84 (далее – Порядок), согласно приложению.
2. Направить изменения в Порядок главе городского округа Лыткарино для подписания и опубликования.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Совета депутатов городского округа Лыткарино в сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов
городского округа Лыткарино                                                                   Е.В. Серёгин
Приложение

к решению Совета депутатов
городского округа .Лыткарино

от 24.03.2022 № 199/26
Изменения в Порядок

оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в городе Лыткарино
1. Наименование Порядка оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в городе Лыткарино изменить на «Порядок оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в городском округе Лыткарино.».
2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
     «1. Порядок оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в городском округе Лыткарино (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в целях реализации муниципальной программы «Предпринимательство» на 2020-2024 годы, утвержденной  постановлением  главы городского округа Лыткарино от 31.10.2019 № 839-п, и создания условий для развития предпринимательства в городском округе Лыткарино.».
3. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Настоящий Порядок определяет механизм и условия оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».».
3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Имущественная поддержка осуществляется в виде передачи в аренду муниципального имущества на льготных условиях в целях реализации муниципальной программы «Предпринимательство» на 2020-2024 годы, утвержденной постановлением  главы городского округа Лыткарино от 31.10.2019 № 839-п, путем:»
5. Пункт 4, подпункты 4.1, 4.2., 4.3., 4.4., 4.5., 4.6. изложить в следующей редакции:

«4. Общими условиями оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее – получатели поддержки) в городском округе Лыткарино являются:

4.1. Осуществление получателями поддержки деятельности в сферах, указанных в пункте 5 настоящего Порядка;

4.2. Использование арендуемого получателями поддержки муниципального имущества по целевому назначению;

4.3. Осуществление деятельности на территории городского округа   Лыткарино Московской области и постановка на налоговый учет по месту осуществления деятельности;
4.4. Отсутствие решения о ликвидации субъекта малого и среднего предпринимательства – юридического лица, отсутствие решения суда о признании получателя поддержки банкротом, открытия конкурсного производства, отсутствие решения о приостановлении деятельности в установленном законодательством порядке;

4.5. Отсутствие задолженности по налоговым и неналоговым платежам;

4.6. Отсутствие обоснованных жалоб потребителей товаров (работ, услуг) получателей поддержки на качество товаров (работ, услуг).»

6. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Имущественная поддержка оказывается субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», являющимся арендаторами муниципального имущества и осуществляющим деятельность в следующих сферах:».
7. В пункте 6 слова «субъект МСП» заменить словами «получатель поддержки».
8. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

 «7. Имущественная поддержка получателям поддержки оказывается на основании обращения, поданного в Администрацию городского округа Лыткарино, Комитет по управлению имуществом г.Лыткарино или МБУ «МФЦ Лыткарино» не позднее 15 декабря года, предшествующего году получения поддержки.».
9. В пункте 11 слова «Обращение субъектов МСП» заменить словами «Обращения».
10. Пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Порядок предоставления муниципальной услуги по оказанию имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», устанавливается соответствующим административным регламентом.».
Глава городского округа Лыткарино                                                        К.А. Кравцов